"any SpurIn) B sUep Y'JN"d SI101101) SIap JudwaSeugwe p
10(01d UOS JULWISOUOD 3SI(), ] AP [BIUdWMRAY(] [19SUO)) NP s9Idne UOTIUSAQNS 3P SPUBWISP
aun 19ussaad ap Iqrssod e[ B sunuwruod e] anb [eddunyy [1osuo)) ne anbrjdxo axrepy of MOISUOTN

HOF HANVID VISNVA A'IN'd SIIOLLOYL SAAd INANADVNANY
*HSTIOCT HA 'TVINIWALIVJAA TITASNOD N1d STIdAV NOLLNIAGAS 3d AANVINAA

CTOTTI'80/20°TTOTIN'D oN

"2T0T 910190 9() NP 0UEBYS B[ 9P [8qI9A-s9001d 9] 10Anoidde,p sprogp -

: spquasgadax
19 SHuasyId $3IqUIdT SIP NIUTURAN,| B ‘QIIIPP J10AR U syxde ‘[edpdrunyy 1asuo) a1

*Z20T 2190100 () NP 90ULYS B] 9P [BQI2A-59001d 3] 9J0A NE JOWNOS SIBJA 3] INJISUOTA]

<07 MIFO1LD0 90 Nd ALVA NH
TVAIDINAN TTASNOD Nd NOINNTA VT Hd NANTI-ALJINOD Nd NOLLVAOAddV

0TI BO/TO'TTOTIN'D oN

‘Tedrotunur [19su09 9] Jed 2I1B19I103s 9P 9iITenb ua QUSISIP 919 B JUSIE (INVYDT'T INOISUCI

"BIRIA ‘PLIIIA SIOTH INSISUOIA ap 20uUspIsaId B[ SNOS 91ISANO 910 € 90ULS B

7T0T 9IqUISAOU T : UOTJEOOATIOD 3P 9Je(]

i ! SJUBJOA SIDJ[IOSUOD 8P JIqUION
€1 : SJu9s2Id SIS[IOSU0D 9P IGUION
S1 : 9010JOXD UD SIO[IOSUOD OP SIGUION
ouUqed X THIANDI'T .

: Juasqe Jreyy

MBI A HNOITNOY ¢ 1oAnod suuop sudy-oLeN JHIDUIIN

: 991uosaxdos ajuasqe 1elg

‘QuRTeA INVAND

"anbruoIg A HISVIVYI o ‘uteTy 4SAVID
‘QuIEN NV (Tdd ° QIEISLYD NIAVL
‘oouel] VIDOVILAd o ‘ourenon) YILINOWNA
‘naryleIN SYON'T . ‘OIIISIIA DNOI'TNOY
‘sieuy DHTIVOD A1 . ‘sanboef-uear NOLNOHL
quaineT ANVIOTT ° ‘PIITIM SIOT

e & o o o © @

: SjueAIns xnedrorunur SI9[[IASU0D S ‘sjuasgad justeq

"UOIJEO0AUO BS INS 13 QIR
‘PLYTIM SIOTH INSISUOIA 9p 20USPISPIJ B snos anbrjqnd 90ULYS UL SLITBW ©] B TUNQI 189 S ‘OnboAu00
Juowoedy| ‘fedorunpy [OSUO) I ‘SAINAY SUIA B XNOp-ISUIA SJ[W XNOp 2IqUdOYP Iy Ipnal o7

e

0T AHIINHDHAA 80 IANAr Nd
TVAIDINN TIASNOD Nd
HONVIES VI A TVIIIA SED0Ad

JAWE DAL T VWV

D085 31 INIFTIVY



Apres délibération, le conseil municipal décide a I’'unanimité :

- de solliciter auprés du Conseil Départemental de 1’Oise une subvention au titre des aides aux
investissements afin d'effectuer ces travaux,

- d’approuver l'avant-projet dont le montant est estimé a 293 000,00 € H.T.,

- d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant a signer les documents y afférents.

N° C.M.2022.03/08.12.2022

DEMANDE DE SUBVENTION AU TITRE DE LA D.E.T.R. :
AMENAGEMENT DES TROTTOIRS P.M.R. DANS LA GRANDE RUE

Monsieur le Maire explique au Conseil Municipal que la commune a la possibilité de présenter une
demande de subvention au titre de la D.E.T.R. concernant son projet d’aménagement des trottoirs
P.M.R. dans la Grande Rue.

Aprés délibération, le conseil municipal décide a I’'unanimité :
- de solliciter une subvention au titre de la D.E.T.R. afin d'effectuer ces travaux,
- d’approuver 'avant-projet dont le montant est estimé a 293 000,00 € H.T.,

- d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant a signer les documents y afférents.

N° C.M.2022.04/08.12.2022

DEMANDE DE SUBVENTION AUPRES DU CONSEIL REGIONAL
DES HAUTS DE FRANCE :
RENOVATION DU MONUMENT AUX MORTS

Monsieur le Maire explique au Conseil Municipal que la commune a la possibilité de présenter une
demande de subvention auprés du Conseil Régional des Hauts de France concernant son projet de
rénovation du monument aux morts.

Aprés délibération, le conseil municipal décide a Punanimité :

- de solliciter aupres du Conseil Régional des Hauts de France une subvention au titre des aides aux
investissements afin d'effectuer ces travaux,

- d’approuver 'avant-projet dont le montant est estimé a 3 460,00 € H.T.,

- d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant & signer les documents y afférents.

N° C.M.2022.05/08.12.2022

FONDS DE CONCOURS « TRANSITION ECOLOGIQUE 2023 »
C.C.P.E. : DEMANDE DE SUBVENTION
POUR L’AMELIORATION DE LA QUALITE DU CHAUFFAGE DE LA SALLE DES FETES

Monsieur le Maire explique au Conseil Municipal que la commune a la possibilité de présenter une
demande de subvention auprés de la Communauté de Communes de la Plaine d’Estrées concernant
son projet d’amélioration de la qualité du chauffage de la salle des fétes.

Aprés délibération, le conseil municipal décide & 'unanimité :

- de solliciter auprés de la Communauté de Communes de la Plaine d’Estrées une subvention au titre
du fonds de concours « Transition écologique 2023 » afin d'effectuer ces travaux,

- d’approuver l'avant-projet dont le montant est estimé a 11 003,95 € H.T.,

- d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant & signer les documents y afférents.



‘aoueAe, [ & J1pedol B ‘«sainiqy

o17qnd N0} saoURYSs sop Jnod duUER, [ SUBRP WNWIXRW NE SJUSWe[dop 4 : 3 0000 & UOTIBSTIO)) -

1 1IN QUIUIOD 9XIJ

219 B b ¢z07 99uue, [ Jnod SUONRSTIOD SIP AWRIeq np [edIdrunAl [19SU0)) 9] SULIOJUT SIBJA] 9] INSISUOA]

€207 HANNV. T UNOd 09 'TVHNY ANID V NOISHHAV _

CT0TTI'80/60°CTCOTIN'D oN

"SJURIRIIR A SJUSWINOOP SI[ JOUSIS B JULIUIsIdaI UOS NO JITRJA] 9] INSISUOTA] JOSLIOINE P -

“L'H 3 00°006 6/ &wnsa 1$3 juejuow 9 Juop jofoid-jueae | 1aanoidde p -

‘XNeARI) S99 IANJOAJO,p ULE SJUOWIISSTISIAUT

XNB SAPIR SOp 2111} Nk UOTIUSAQNS SUN ISI(), | 2P [BIUdWIMRd(] [1suo)) np saidne I9OI[OS 9p -

: gyrupueun, | g Ap1Ip [edirunur fasuod 3 ‘wonedqIRp sAdy
"ouTRIF P 9NOpPEJ 9P SUIONY Jures S[jodeyo e[ op UONRINE)SAI 10 JILINIYS

U9 asrur 9p 32(01d uos JULUIAOU0D ISI(), [ 9P [BIUSWAMERdY(] [19SUO)) NP saidne UOTJUSAQNS Sp SPUBTIIP
aun 19juasaad op Iqissod ef e sunwuwiod e anb jediorungy (1osuo)) ne anbidxa aIeA o] INSISUOIA

ANIVHA.A 410aVd 3d AINJOLNV LNIVS
ATTAdVHD VI Hd NOILVIANVISHY LA HLTANIDHAS NH HSTIN
CHSIOCT HA 'TVINTIWHLIVAHA "TTASNOD Nd SHIdNV NOLINHAINS HAd AANVINAA

CT0TTI°80/80°CTOTN'D oN

"SJUDIIJE A SIUSUWINOOP $9] ISUFIS B JURIUISIIdI UOS NO SITBJA] O] JNIISUOTA JOSLIOINE P -

“L'H 3 00°006 6/ & WIS 159 juejuowi 9] juop jofoid-jueae,] 10anoidde,p -

‘XTIBABI) S22 IONJOJJQ,P UIJR SJUSUIOSSTISIAUL

XNe S9PIR SOP 2131} Ne UOTJUIAQNS JUN 20URL] 9P SINBH SIp [BUOIZYY [19SU0)) np saxdne I93I01][0S 9p -

: yrureUn, | ¢ 9pIp [eddINUI [12sU0D 3] ‘UONBIIQIRP SJAdY
"QUIRIH P 9NOPeJ 9P SUIOIUY Jureg J[[odeyo e 9p UOTIEINE}SAI J9 9ILNOIS UD SSTUI

9p 30(01d UOS JURUI2OUOD I0UBI AP SINEH SOP [BUOISHY [1OsU0)) np sa1dne uonuaAqns ap Spuewap
aun 1juasd op 211IqIssod e[ & sunurwios e anb [edomuniy [19suo)) ne anbijdxa aItejA o] INSISUON

ANIVIH.d H10dVd Hd ANIOLNYV INIVS
HTTIAVHD V1T HA NOLLVIANVISHYA Ld ALT-NDAS NH ASTIN
* HONVIA 4d SLAVH SHA
TVNOIDTA "ITASNOD Nd SHAANV NOLLNAAIAS Ad HANVINAA

C0TTI'80/LO'TTOTIND oN

"SJURIQJJR A SJUSTUNOOP S IAUSIS € JUBJUSIdor Uos no ITeJA 9] INJISUOTA JOSLIOINE P -
“L'H 3 [£96S T &owIsa 180 juejuow 9 juop Joloid-jueae | oanoidde p -
XNBARI) $90 JINJOJJYS,p UlJe “T'I'S (I B 9P 911} NE UOIIUSAQNS JUN JOJIOI[[OS P -

: QJUTuRUN | ¢ 9PIOYP [edIoTUnI [195U0D 3] ‘WoRBIIQIIP s1dY
"OLITBW 9P JBLIBIPIOAS NP anbreuLioyur

91s0d np Juswese[dwos op 19[01d UoSs JUBWISOUOD TS (] B[ OP 211} Nk UOTJUIAQNS 9P SPUBIUIP
aun rojuasard ap giqissod e B sunwwod ef anb jedorunyy [19suo)) ne anbrjdxe IR 9] INSISUOIA

ANRNIVIA 3d LVIIV.LIADAS — ANOLLVIAIOANI ALSOd Nd INTWAD VTN
STTS'd VI A TALLL AV NOLINTAYNS 3 HANVINEA

20T TI°80/90°TCOTIN'D oN




- Cotisation a 300,00 € : 7 déplacements au maximum dans I’année pour des séances tout public
«brutesy, a répartir a I’avance,

- Cotisation 4 400,00 € : 9 déplacements au maximum dans I’année (= 1 déplacement par mois de
janvier a juin et de septembre a novembre),

- Cotisation a 500,00 € : 18 déplacements au maximum de I’année (= 2 déplacements par mois de
janvier a juin et de septembre a novembre).

Pour rappel (Délibération n® C.M.2021.03/02-12-2021) :

Cotisation a 300,00 € : 7 déplacements au maximum dans [’année (= | déplacement par mois de
février a mai et de septembre a novembre)

Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal, a2 I’unanimité :

- accepte le renouvellement de I'adhésion pour I'année 2023, avec une cotisation de 300,00 €, soit 7

déplacements au maximum dans ’année.

N° C.M.2022.10/08.12.2022

DECISION DE VIREMENT DE CREDIT

Vu ’instruction budgétaire et comptable M 14,

Vu le budget de la commune,

Monsieur le Maire propose au conseil municipal d’autoriser le virement de crédit suivant du budget de
I’exercice 2022 afin de régulariser le paiement des attributions de compensations 2022 de la C.C.P.E.,

Crédits a ouvrir :

Section Chapitre Article Montant

Fonctionnement 014 739211 , 6 000,00 €

Crédits a réduire :

Section Chapitre Article Montant

Fonctionnement 022 022 6 000,00 €

Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal, 2 Punanimité :
- autorise le virement de crédit ci-dessus.

N° C.M.2022.11/08.12.2022

MODIFICATION DE L’EMPLACEMENT DES PANNEAUX D’ENTREE
D’AGGLOMERATION

Le Maire informe les membres du Conseil Municipal que dans le cadre de I’aménagement de la
commune, il serait souhaitable de modifier I’emplacement des panneaux d’entrée d’agglomération sur
laRD 101.

A savoir :

rue des charrons (en direction d’Estrées Saint Denis) :
Du PR 4+083 au PR 3+754 avec une distance supplémentaire de 325 métres linéaires

rue du chat (en direction de Saint Just en Chaussée) :
Du PR 4+952 au PR 5+125 avec une distance supplémentaire de 153 métres linéaires
L’entretien de ces nouveaux espaces incombera a la commune.




‘90UEQS 9P 2IEINAS O]

*€707 Io1auel ¢z np 193dwod g UOTIRONIOU NO/Id
uoneorjqnd 1ed a110)Mo9x0 SNpual UOTIBIAQIR(

“00g 9 [nofITeg € 11e

‘uonjeipwold3e,p xnesuued
sap Juawaoe[dwa, [ 9p UOHEIIIIPOW ©] © JIIB[oI 919116, | JOUSIS € QITRJA] 9 JNSISUOTA] JAsLIome, p -

: JyuruRUn | ¢ ‘fedomonu [1OsU0d I ‘QIIIIP JI0At I syady






